

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปากลง หมู่ที่ ๖ ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร พ.ศ.๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๑๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปากลง หมู่ที่ ๖ ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามแบบรูปที่องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๙ เป็นเงิน ๗๕๐,๘๖๒.๕๓ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นแปดร้อยหกสิบสองบาทห้าสิบบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง  
แบบสรุปราคากลางรายละเอียดประมาณงาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชียาศัลย์ นาคะสุนย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายมานะ จิโนวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

๗.๓ นางสาวณัฐพัชร ด้วนเผื่อ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง อำเภอหนองปีทา จังหวัดนครศรีธรรมราช

- ประเภทงาน โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่บ้านปากลง  
บ้านปากลง หมู่ที่ 6

—	เจ้าของอาคาร / โครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง อำเภอหนองปีทา จังหวัดนครศรีธรรมราช
—	สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปากลง หมู่ที่ 6 ตำบลกรุงชิง อำเภอหนองปีทา จังหวัดนครศรีธรรมราช
—	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง อบต.กรุงชิง
—	แบบเลขที่	
—	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ปร.5 และปร.6	จำนวน .... 1 ...ชุด
—	กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงต่อเติม	750,862.53	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	750,862.53	
	ราคากลาง	750,862.53	

ราคากลาง ( เจัดแสนห้หมื่นแปดร้อยหกสิบสองบาทห้าสิบสามสตางค์ )

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการปรับปรุง

ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่บ้านปากลง ตำบลกรุงชิง อำเภอหนองปีทา จ.นครศรีธรรมราช

จึงได้ลงมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ

(นายวิชาศิลป์ นาคะสุนย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กรุงชิง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายมานะ จิโนวัฒน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.กรุงชิง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวณัฐพัชร ค้วนเผื่อ)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อบต.กรุงชิง

## สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง อำเภอหนองพิต้า จังหวัดนครศรีธรรมราช

-	ประเภทงาน	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปากลง
-	เจ้าของอาคาร / โครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง อำเภอหนองพิต้า จังหวัดนครศรีธรรมราช
-	สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปากลง หมู่ที่ 6 ตำบลกรุงชิง อำเภอหนองพิต้า จังหวัดนครศรีธรรมราช
-	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง
-	แบบเลขที่	
-	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน .... 3 ...แผ่น
-	กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	573,746.87	1.3087	750,862.53	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			750,862.53	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เจ็ดแสนห้าหมื่นแปดร้อยหกสิบสองบาทห้าสิบสามสตางค์)			750,862.53	

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายวิชาศิลป์ นาคะสุนย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายมานะ จิโนวัฒน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ  
(นางสาวณัฐพร ค้วนเผื่อ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปากกลาง  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านปากกลาง หมู่ที่ 6 ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช

กำหนดราคากลางเมื่อเมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>1.หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง</b>								
		25.69	ลบ.ม.	-		153.00	3,930.57	3,930.57	✓
1.1	ดินซุด		ลบ.ม.	-	-	153.00	2,780.01	2,780.01	
1.2	ดินถม	18.17	ลบ.ม.	-	-				
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.58	ลบ.ม.	2,607.48	4,119.82	421.00	665.18	4,785.00	
1.4	ทรายหยาบ	1.58	ลบ.ม.	500.00	790.00	-	-	790.00	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc. (Cube.)	18.70	ลบ.ม.	2,620.00	48,994.00	421.00	7,872.70	56,866.70	
1.6	เหล็กเส้นกลม SR24 ขนาด RB 6 mm.	0.20	ตัน	21,893.46	4,378.69	4,900.00	980.00	5,358.69	
1.7	เหล็กข้ออ้อย SD40 ขนาด DB 12 mm.	1.14	ตัน	21,572.90	24,593.11	3,900.00	4,446.00	29,039.11	
1.8	ลวดผูกเหล็ก	24.00	กก.	40.81	979.44	-	-	979.44	
1.9	ไม้แบบทั่วไปอาคารชั้นเดียว คิดที่ 80%	70.00	ลบ.ฟ.	400.00	28,000.00	-	-	28,000.00	
1.10	ค้ำแรงไม้แบบ	125.00	ตร.ม.	-	-	163.00	20,375.00	20,375.00	
1.11	ไม้คร่าวคิด 30 % ของไม้แบบ 1 1/2" x 3"	20.00	ลบ.ฟ.	400.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
1.12	ตะปู	31.25	กก.	47.00	1,468.75	-	-	1,468.75	
1.13	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Wire mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	85.00	ตร.ม.	32.00	2,720.00	5.00	425.00	3,145.00	
1.14	แผ่นคอนกรีตอัดแรงแบบคั่น (PS) ท้องเรียบ LL 300 กก./ตร.ม	70.00	ตร.ม.	245.00	17,150.00	25.00	1,750.00	18,900.00	
1.15	เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 3.2 mm.	21.00	ท่อน	668.00	14,028.00	340.00	7,140.00	21,168.00	
1.16	เหล็ก C - 150 x 50 x 20 x 3.2 mm.	10.00	ท่อน	823.00	8,230.00	406.00	4,060.00	12,290.00	
	<b>รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ + ค่าแรงงาน (หมวด 1)</b>							<b>217,876.27</b>	

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

กำหนดราคากลางเมื่อเมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>2.หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>								
2.1	งานมุงหลังคา								
	- หลังคากระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม. หน้า 5 มม.	224.40	แผ่น	42.06	9,438.26	-	-	9,438.26	
	- ครอบสัน ใต้งกระเบื้องลอนคู่	28.00	แผ่น	35.00	980.00	-	-	980.00	
	- ครอบข้างกระเบื้องลอนคู่	30.00	แผ่น	35.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	- ครอบปีกจั่ว	1.00	แผ่น	35.00	35.00	-	-	35.00	
	- ขอยึดกระเบื้อง	450.00	ตัว	4.52	2,034.00	-	-	2,034.00	
	- เจึงขายไม้ฝ้าสำเร็จรูป ขนาด 1 x 6"	45.40	ม.	64.00	2,905.60	74.00	3,359.60	6,265.20	
	- เจึงขายไม้ฝ้าสำเร็จรูป ขนาด 1 x 8"	45.40	ม.	80.00	3,632.00	74.00	3,359.60	6,991.60	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าฉาบเรียบบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี (ธรรมดา)	73.00	ตร.ม.	258.00	18,834.00	77.00	5,621.00	24,455.00	
	- ฝ้าฉาบเรียบบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี (ทนความชื้น)	26.00	ตร.ม.	301.00	7,826.00	77.00	2,002.00	9,828.00	
2.3	งานผนังและคกแต่ง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบ	145.82	ตร.ม.	333.00	48,558.06	104.00	15,165.28	63,723.34	
	- เสาเอ็นและทับหลัง คสล.	76.60	ม.	105.00	8,043.00	51.00	3,906.60	11,949.60	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	291.64	ตร.ม.	84.00	24,497.76	96.00	27,997.44	52,495.20	
	- ไม้ฝ้าขนาด 0.8x15x300 ซม.	40.00	แผ่น	56.00	2,240.00	-	-	2,240.00	
2.4	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12"	73.00	ตร.ม.	347.00	25,331.00	161.00	11,753.00	37,084.00	
	- พื้นผิวซีเมนต์ขัดมัน	26.00	ตร.ม.	119.00	3,094.00	96.00	2,496.00	5,590.00	
2.5	งานประตูล - หน้าต่าง								
	- ป1 ประตูอลูมิเนียม บานเลื่อนเดี่ยว ขนาด 1.00 x 2.05 ม.	2.00	ชุด	4,370.00	8,740.00	-	-	8,740.00	
	- น1 หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อนคู่ ขนาด 2.50 x 1.20 ม.	9.00	ชุด	4,990.00	44,910.00	-	-	44,910.00	



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปากลง  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านปากลง หมู่ที่ 6 ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช  
กำหนดราคากลางเมื่อเมื่อวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.6	งานทาสี								
	- สีรองพื้นปูนใหม่	290.64	ตร.ม.	31.00	9,009.84	31.00	9,009.84	18,019.68	
	- สีน้ำอะครีลิค 100% ชนิดด้าน	291.64	ตร.ม.	31.00	9,040.84	31.00	9,040.84	18,081.68	
	- สีฝ้าเพดาน	99.00	ตร.ม.	36.00	3,564.00	30.00	2,970.00	6,534.00	
2.7	งานอ่างแปรงฟัน								
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12" x 12"	8.00	ตร.ม.	347.00	2,776.00	161.00	1,288.00	4,064.00	
	- ท่อพีวีซีแข็ง ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น 8.5 ขนาด Ø ½ นิ้ว	6.00	ท่อน	36.00	216.00	30.00	180.00	396.00	
	- ท่อพีวีซีแข็ง ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	3.00	ท่อน	161.68	485.04	40.00	120.00	605.04	
	- ก๊อกน้ำทองเหลืองชนิดบอลวาล์ว ขนาด 1/2"	6.00	อัน	90.00	540.00	-	-	540.00	
	- ตะแกรงทองเหลืองชุบโครเมียม มีฝาครอบกันกลิ่น 2"	1.00	ชุด	150.00	150.00	75.00	75.00	225.00	
	รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ + ค่าแรงงาน (หมวด 2)							336,274.60	
	<b>3.หมวดงานระบบไฟฟ้า</b>								
3.1	ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 6 ช่อง	1.00	ชุด	2,180.00	2,180.00	900.00	900.00	3,080.00	
3.2	อุปกรณ์ป้องกันไฟดูด ไฟรั่ว ไฟเกิน ตัดไฟอัตโนมัติ 2สาย63A	1.00	ตัว	2,760.00	2,760.00	700.00	700.00	3,460.00	
3.3	งานเดินระบบไฟฟ้าชนิดร้อยท่อ PVC	20.00	ท่อน	75.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
3.4	สายTHW 1 x 4 Sq.mm.	100.00	เมตร	13.93	1,393.00	10.00	1,000.00	2,393.00	
3.5	สายTHW 1 x 2.5 Sq.mm.	100.00	เมตร	9.23	923.00	7.00	700.00	1,623.00	
3.6	เต้ารับปลั๊กฝังผนัง (2 ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	14.00	ชุด	170.00	2,380.00	90.00	1,260.00	3,640.00	
3.7	1-สวิตซ์ไฟฟ้า 16A 220-250V (ฝังผนัง)	2.00	ชุด	95.00	190.00	80.00	160.00	350.00	
3.8	โคมดาวน์ไลท์ฝังฝ้า (8") Panel LED 24W	10.00	ชุด	240.00	2,400.00	115.00	1,150.00	3,550.00	
	รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ + ค่าแรงงาน (หมวด 3)							19,596.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							573,746.87	

(ลงชื่อ)

นายชัชชาติ นาคะสุนัย  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

นายมานะ จิโนวัฒน์  
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

นางสาวณัฐพัชร คำนวณ  
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ